
I Universidad Nacional da Salta 

   

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainOunsa.ectu.ar  

m°411 

SALTA, 	3 0 AGO 2023 

Expte. N° 14.183/2022 

VISTO: la Nota N° 2352/2023, presentada por el Sr. Secretario Académico de esta 

Facultad, Ing. Jorge Romualdo Berhkan, por la cual solicita que se instrumenten las 

acciones necesarias para prorrogar las designaciones de los Auxiliares Docentes de 

Segunda Categoría, cuyo vencimiento operó el 31 de agosto del año en curso; y 

CONSIDERANDO: 

Que la prórroga solicitada se encuadra en la Res. CS N° 532/09, por cuyo 

Artículo 2° se deja "establecido que las excepciones al término de un año fijado por el 

Art. 24 de la Res. CS N° 301/91, deberán ser consideradas y resueltas fundadamente 

por la Unidad Académica respectiva". 

Que el Artículo 3° de la misma Resolución establece que "las prórrogas que se 

dispongan, no podrán exceder el lapso de finalización del cuatrimestre, establecido por 

calendario académico", y agrega que "la Unidad Académica deberá en forma 

inmediata iniciar los trámites del concurso pertinente." 

Que el Calendario Académico de la Facultad, aprobado por Resolución FI N° 

483-CD-2022 y su modificatoria Resolución FI N° 16-CD-2023, establece el 2 de 

diciembre de 2023 como la fecha de finalización del Segundo Cuatrimestre del Período 

Lectivo. 

Que mediante Resolución FI N° 276-CD-2023, se autoriza a convocar a 

inscripción de interesados para cubrir en forma interina por el término de un (1) año, 

los treinta y ocho (38) cargos de Auxiliar Docente de Segunda Categoría, los que se 

efectivizaran en el mes de septiembre del corriente año. 

Que se hace necesario garantizar la provisión de Auxiliares Alumnos, en las 

correspondientes Cátedras, hasta tanto se concluya con la sustanciación de los 

Llamados a Inscripción de Interesados habilitados por Resolución FI N° 276-CD-2023. 

Página 1 de 3 



dereik Universidad Nacional do Salta 

1983 - 2023 - 404os de 
DEMOCRACIA en Argentina. 

FACULTAD DE 
INGENIERA 

Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
_ Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
1,10  4 1 1 e-mail: unsaing@unsaedu.ar  

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Expte. N° 14.183/2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

("ad-referéndum" del Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por prorrogadas las designaciones Interinas de los AUXILIARES 

DOCENTES DE SEGUNDA CATEGORIA, a partir del 1° de agosto y hasta el 02 de 

diciembre del año en curso, de acuerdo a lo estipulado con la finalización del 2do. 

cuatrimestre o hasta la cobertura del llamado a inscripción de interesados lo que 

ocurra primero de las dos disposiciones, según listado que se detalla a continuación: 

Legajo Nombre y Apellido Documento Fecha de Prorroga 
8172 GODOY, Lautaro Augusto 40.976.256 01/08/ al 02/12/2023 
8170 SOLIZ CHEZA, Sergio Gabriel 43.835.184 01/08/ al 02/12/2023 
8155 ARANCIBIA, Leonardo Esteban 27.974.085 01/08/ al 02/12/2023 

ARTICULO 2°.- Tener por prorrogadas las designaciones Interinas de los AUXILIARES 

DOCENTES DE SEGUNDA CATEGORIA, a partir del 1° de septiembre y hasta el 02 

de diciembre del año en curso, de acuerdo a lo estipulado con la finalización del 2do. 

cuatrimestre o hasta la cobertura del llamado a inscripción de interesados lo que 

ocurra primero de las dos disposiciones, según listado que se detalla a continuación: 

Legajo Nombre y Apellido Documento Fecha de Prorroga 
8286 CALIVA, María Celeste 39.399.737 01/09/ al 02/12/2023 
8224 CARRIZO, Esteban José A. 41.052.580 01/09/ al 02/12/2023 
8257 CHOCOBAR ALBORNOZ Samuel E. 43.820.223 01/09/ al 02/12/2023 
8207 JIMENEZ, Mara Beatriz 38.738.229 01/09/ al 02/12/2023 
8195 LADRÚ, Sergio Alberto 38.033.326 01/09/ al 02/12/2023 
8293 LIMA IBAÑEZ, Ana Roció 39.216.523 01/09/ al 02/12/2023 
8263 MEDINA ALARCON, Rodolfo Augusto 40.515.589 01/09/ al 02/12/2023 
8258 REYES OTERO, Anabel del Milagro 40.517.941 01/09/ al 02/12/2023 
8194 REYES OTERO, Elisa Anahí 35.477.978 01/09/ al 02/12/2023 
8250 RODRIGUEZ, María Julieta 36.487.701 01/09/ al 02/12/2023 
8202 TOLABA, Emilio Alejandro 38.032.997 01/09/ al 02/12/2023 
8192 TORREZ TAPIA, Nehemías Neri 40.565.694 01/09/ al 02/12/2023 
8284 YAUCK, Gerardo Víctor 35.281.772 01/09/ al 02/12/2023 



gráll Universídacl  Nacional do Salta 

1983 - 2023 - 40 años de 
DEMOCRACIA en Argentina. 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Saha 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(Ounsa.edu.ar  

Expte. N° 14.183/2022 

ARTICULO 3°.- Establecer que copia de la presente Resolución sea agregada a los 

Expedientes en los que recayeran las designaciones que por la presente se prorrogan. 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaria Administrativa, Obra Social, 

Escuelas de Ingeniería, Docentes Responsables de Cátedras, Alumnos Auxiliares de 

Segunda Categoría, Departamento Personal, Departamento Docencia, Dirección 

Alumnos, a la Dirección General de Personal y elévese a consideración del Consejo 

Directivo de esta Facultad. - 

RAF. 
Página 3 de 3 

RESOLUCIÓN FI 	N° 4 1 1 	- D- 2023 

FABIANA J. ci 	CJE GARECA 
DIRECTORADM. 	. FINANCIERO 
MG DE lA DCCIGN. GRAL, ADM. ECONOMICO 

FACULTAD DE INGENIERIA-UNSa hl HECT RAUL CASADO 
CANO 

FACULTAD r t INGENIERIA-UNS4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

